○漁港関係工事で新労務単価及び新供用係数（β）を反映した設計書例 別紙１

　 令和４年３月１０日以降入札の漁港関係工事については、新労務単価適用に伴い、供用係数（β）についても新しい数値に置き換わりますので
　 留意願います。

　　例）ポンプ浚渫船の場合

・令和４年２月までの労務単価・供用係数（β） 設計書例

・令和４年３月からの労務単価・供用係数（β） 設計書例

積算基準書から抜粋

積算基準書から抜粋

積算基準書から抜粋

2×2.09=

2×2.09=

20×2.10=

2×2.10=

2×2.10=

20×2.11=

事 務 連 絡

令和４年（2022年）２月24日

関係機関積算担当者 様

建設部建設政策局建設管理課積算管理係

主査（積算基準）

2021年10月土木工事積算基準等に適用する国基準の改定について（通知）

このことについて、別添のとおり改定がありましたのでお知らせします。

（積算管理係）

別紙２

	02_ 別紙１　漁港関係工事で新労務単価及び供用係数（β）を反映した設計書例
	03_ 別紙２　2021年10月土木工事積算基準等に適用する国基準の改定について(通知)